Rapport public Parcoursup session 2024

IFSI CHU Clermont Ferrand - D.E Infirmier

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Elles ne prennen	it pas en compte le	es donnees de la pr	hase de gestion de	es demissions.		
Rappel des taux	çon - rentrée en se cappliqués pour ce candidats boursiers fi	ette formation				

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Montluçon - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23103)	Tous les candidats	Tous les candidats	78	2322	2111	1311	93

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	candidats qui candidats cont confirmé et classés (parmi sélectionné le ceux qui ont rocu confirmé et p	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition				
				sélectionné le	ceux qui ont	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH	Tous les	Tous les	Féminin	1963	1793	1144	76	81,7 %
Montluçon - rentrée en	candidats	candidats	Masculin	359	318	167	17	18,3 %
septembre - D.E Infirmier (23103)			Total	2322	2111	1311	93	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Montluçon -	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	15	15	2	0	0 %
rentrée en septembre - D. E Infirmier	E Infirmier			Sans mention	375	360	194	19	42,2 %
(23103)				AB	284	281	244	16	35,6 %
				В	146	146	143	7	15,6 %
				ТВ	50	50	49	3	6,7 %
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	8 <i>7</i> 1	853	633	45	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	23	19	1	0	0 %
			Sans mention	432	400	231	23	57,5 %	
			AB	295	287	249	11	27,5 %	
				В	119	118	109	6	15 %
				ТВ	17	17	17	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	887	842	608	40	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	6	2	0	0	0 %
				Sans mention	120	80	3	0	0 %
				AB	183	163	12	1	12,5 %
				В	123	117	38	7	87,5 %
				ТВ	26	26	13	0	0 %
				Total	458	388	66	8	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	55	12	1	0	
			équivalents au bac	AB	17	6	1	0	
			Dac	В	13	5	1	0	
				ТВ	2	0	0	0	
				Total	87	23	3	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
				sélectionné qui ont le vœu confirmé e sélectionn	(parmi ceux	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
			Autres diplômes de	Sans mention	16	4	0	0	
			niveau bac	AB	1	0	0	0	
			В	2	1	1	0		
				Total	19	5	1	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH	Tous les	Tous les	En terminale	1418	1383	957	62	66,7 %
Montluçon - rentrée en	candidats	candidats	En réorientation	451	415	253	21	22,6 %
septembre - D.E Infirmier (23103)			Non scolarisés	341	234	63	8	8,6 %
			Scolarité étrangère	33	14	5	0	0 %
			Autres	79	65	33	2	2,2 %
			Total	2322	2111	1311	93	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Montluçon - rentrée en septembre - D.E	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	248	248	205	14
Infirmier (23103)			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	171	170	141	14
			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	81	81	71	2
			Autres doublettes	266	264	192	14
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	699	694	577	35

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Autres doublettes	100	88	14	2
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	234	224	50	6
			Services aux personnes et aux territoires	84	57	6	0
			Autres spécialités	70	65	8	0

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Montluçon - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23103)	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	32,4 %	32,5 %	33,7 %	31,8 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	22,3 %	22,3 %	23,2 %	31,8 %
		Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	10,6 %	10,6 %	11,7 %	4,5 %
		Autres doublettes	34,7 %	34,6 %	31,5 %	31,8 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Montluçon - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23103)	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	87,5 %	88,7 %	97,6 %	94,6 %
		Autres doublettes	12,5 %	11,3 %	2,4 %	5,4 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Montluçon - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23103)	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	60,3 %	64,7 %	78,1 %	100 %
		Services aux personnes et aux territoires	21,6 %	16,5 %	9,4 %	0 %
		Autres spécialités	18 %	18,8 %	12,5 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI CH Vichy - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23104)
Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vichy - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23104)	Tous les candidats	Tous les candidats	88	2763	2521	1038	95

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury Groupe Sexe		Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi position o recevoir u confirmé et proposition d'admission vœu) (parmi ceux ont confirm	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Vichy -	Tous les	Tous les	Féminin	2335	2141	924	82	86,3 %
rentrée en septembre - D.E	candidats	candidats	Masculin	428	380	114	13	13,7 %
Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23104)			Total	2763	2521	1038	95	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition	
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
IFSI CH Vichy - rentrée en	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	16	16	0	0	0 %	
septembre - D. E Infirmier (Statut				Sans mention	474	458	88	11	22 %	
d'apprenti possible sur				AB	388	383	218	26	52 %	
tout ou partie				В	213	213	187	13	26 %	
des années, au- delà de la				ТВ	69	69	66	0	0 %	
première) (23104)				TBF	2	2	2	0	0 %	
				Total	1162	1141	561	50	100 %	
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	27	20	0	0	0 %	
					Sans mention	477	441	106	10	23,3 %
			АВ	329	319	223	28	65,1 %		
				В	137	136	118	5	11,6 %	
				ТВ	18	18	17	0	0 %	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	989	935	465	43	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	8	2	0	0	0 %
				Sans mention	138	91	0	0	0 %
				AB	193	168	1	1	50 %
				В	141	134	4	0	0 %
				ТВ	23	23	7	1	50 %
				Total	503	418	12	2	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	50	13	0	0	
			équivalents au bac	AB	20	5	0	0	
				В	15	5	0	0	
				ТВ	1	0	0	0	
				Total	86	23	0	0	

Formation d'affectation		Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
							position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	19	3	0	0	
		niveau bac	AB	2	0	0	0		
			В	2	1	0	0		
				Total	23	4	0	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Vichy -	Tous les	Tous les	En terminale	1654	1605	762	70	73,7 %
rentrée en septembre - D.E	candidats	candidats	En réorientation	594	549	216	18	18,9 %
Infirmier (Statut d'apprenti			Non scolarisés	385	270	30	5	5,3 %
possible sur tout ou partie			Scolarité étrangère	31	14	0	0	0 %
des années, au- delà de la			Autres	99	83	30	2	2,1 %
première) (23104)			Total	2763	2521	1038	95	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vichy - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	368	368	222	15
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première)			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	211	210	111	10
(23104)			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	106	106	72	6
			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	92	92	39	5
			Autres doublettes	265	263	107	14

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	778	774	459	41
			Autres doublettes	108	93	1	0
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	258	241	9	1
			Autres spécialités	165	130	3	1

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vichy - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	35,3 %	35,4 %	40,3 %	30 %
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23104)		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	20,2 %	20,2 %	20,1 %	20 %
		Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	10,2 %	10,2 %	13,1 %	12 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	8,8 %	8,9 %	7,1 %	10 %
		Autres doublettes	25,4 %	25,3 %	19,4 %	28 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vichy - Tous les candidats septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	87,8 %	89,3 %	99,8 %	100 %	
sur tout ou partie des années, au-delà		Autres doublettes	12,2 %	10,7 %	0,2 %	0 %
de la première) (23104)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Vichy - Tous les candidats septembre - D.E Infirmier (Statut		Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	61 %	65 %	75 %	50 %
d'apprenti possible sur tout ou partie		Autres spécialités	39 %	35 %	25 %	50 %
des années, au-delà de la première) (23104)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI Croix Rouge Française Moulins - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23105) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Croix Rouge Française Moulins - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23105)	Tous les candidats	Tous les candidats	102	2042	1850	1203	116

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI Croix Rouge	Tous les	Tous les	Féminin	1708	1556	1034	100	86,2 %
Française Moulins - rentrée	candidats	candidats	Masculin	334	294	169	16	13,8 %
en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23105)			Total	2042	1850	1203	116	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI Croix Rouge	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	12	12	2	0	0 %
Française Moulins - rentrée en				Sans mention	333	321	192	33	60 %
septembre - D. E Infirmier				АВ	253	250	227	15	27,3 %
(Statut				В	142	142	140	7	12,7 %
d'apprenti possible sur				ТВ	39	39	39	0	0 %
tout ou partie des années, au-				Total	779	764	600	55	100 %
delà de la première) (23105)			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	20	14	3	0	0 %
(20100)	(23105)			Sans mention	390	365	224	35	66 %
				АВ	248	239	214	13	24,5 %
				В	100	99	90	5	9,4 %
				ТВ	11	11	11	0	0 %
				TBF	1	1	1	0	0 %

Formation Jury d'affectation		Groupe	Type de bac Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition		
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	770	729	543	53	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	6	2	0	0	0 %
				Sans mention	113	80	4	0	0 %
				АВ	155	136	11	3	37,5 %
				В	100	96	32	5	62,5 %
				ТВ	20	20	9	0	0 %
				Total	394	334	56	8	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	47	9	1	0	
			équivalents au bac	AB	18	5	1	0	
				В	13	5	1	0	
			ТВ	2	0	0	0		
			Total	80	19	3	0		
			Autres diplômes de niveau bac	Sans mention	16	3	0	0	

Formation d'affectation		Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition		
					ont confirmé et sélectionné le vœu	(parmi ceux onné qui ont	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				AB	1	0	0	0	
				В	2	1	1	0	
				Total	19	4	1	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position	
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
IFSI Croix Rouge	Tous les	Tous les	En terminale	1231	1194	852	76	65,5 %	
Française Moulins -	candidats	candidats	candidats	En réorientation	400	368	244	24	20,7 %
rentrée en septembre - D.E			Non scolarisés	313	220	69	10	8,6 %	
Infirmier (Statut d'apprenti			Scolarité étrangère	29	14	6	2	1,7 %	
possible sur tout ou partie			Autres	69	54	32	4	3,4 %	
des années, au- delà de la première) (23105)		Total	2042	1850	1203	116	100 %		

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Croix Rouge Française Moulins - rentrée en septembre -	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	233	233	199	10
D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des	O.E Infirmier Statut 'apprenti ossible sur tout		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	151	150	129	7
années, au-delà de la première) (23105)			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	70	70	63	4
			Autres doublettes	237	235	183	27
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	604	598	512	47

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Autres doublettes	83	72	13	3
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	198	184	40	6
			Services aux personnes et aux territoires	73	54	7	0
			Autres spécialités	57	55	6	0

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Croix Rouge Française Moulins - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23105)	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	33,7 %	33,9 %	34,7 %	20,8 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	21,9 %	21,8 %	22,5 %	14,6 %
	Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	10,1 %	10,2 %	11 %	8,3 %	
		Autres doublettes	34,3 %	34,2 %	31,9 %	56,3 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
O	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	87,9 %	89,3 %	97,5 %	94 %
d'apprenti possible sur tout ou partie		Autres doublettes	12,1 %	10,7 %	2,5 %	6 %
des années, au-delà de la première) (23105)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Croix Rouge Française Moulins - rentrée en septembre - D.E	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	60,4 %	62,8 %	75,5 %	100 %
Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie		Services aux personnes et aux territoires	22,3 %	18,4 %	13,2 %	0 %
des années, au-delà de la première)		Autres spécialités	17,4 %	18,8 %	11,3 %	0 %
(23105)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

IFSI CH Aurillac - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23106) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Aurillac - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23106)	Tous les candidats	Tous les candidats	82	2130	1956	1164	97

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
				ont confirmé et sélectionné le vœu			Nombre	Pourcentage
IFSI CH Aurillac -	Tous les	Tous les	Féminin	1782	1646	1006	81	83,5 %
rentrée en septembre - D.E	candidats	candidats	Masculin	348	310	158	16	16,5 %
Infirmier (23106)			Total	2130	1956	1164	97	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Nombre Pourcentage	
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)		
IFSI CH Aurillac -	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	9	9	1	0	0 %
rentrée en septembre - D. E Infirmier				Sans mention	330	317	164	10	40 %
(23106)				AB	261	258	217	9	36 %
				В	139	139	138	5	20 %
				ТВ	38	38	37	1	4 %
				TBF	2	2	2	0	0 %
				Total	779	763	559	25	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	18	15	0	0	0 %
				Sans mention	394	371	193	32	53,3 %
				AB	285	279	233	20	33,3 %
				В	120	119	110	7	11,7 %
				ТВ	14	14	14	1	1,7 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	832	799	551	60	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	4	1	0	0	0 %
				Sans mention	115	79	1	1	8,3 %
				АВ	176	163	8	2	16,7 %
				В	114	109	32	9	75 %
				ТВ	17	16	11	0	0 %
				Total	426	368	52	12	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	48	13	0	0	
			équivalents au bac	AB	14	5	0	0	
				В	14	5	1	0	
				ТВ	2	1	0	0	
				Total	78	24	1	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu			Nombre	Pourcentage
		Autres diplômes de	Sans mention	12	1	0	0		
			niveau bac	AB	1	0	0	0	
				В	2	1	1	0	
			Total	15	2	1	0		

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH Aurillac	Tous les	Tous les candidats	En terminale	1313	1288	846	75	77,3 %
- rentrée en septembre - D.E	candidats		En réorientation	400	365	227	13	13,4 %
Infirmier (23106)			Non scolarisés	318	228	58	7	7,2 %
			Scolarité étrangère	27	14	3	0	0 %
			Autres	72	61	30	2	2,1 %
			Total	2130	1956	1164	97	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Aurillac - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23106)	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	222	222	188	8
			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	152	151	121	2
			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	80	80	71	1
			Autres doublettes	235	234	159	13
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	661	657	529	56

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Autres doublettes	97	88	9	0
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	226	217	40	10
			Services aux personnes et aux territoires	70	51	4	0
			Autres spécialités	66	62	5	0

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Aurillac - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23106)	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	32,2 %	32,3 %	34,9 %	33,3 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	22,1 %	22 %	22,4 %	8,3 %
		Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	11,6 %	11,6 %	13,2 %	4,2 %
		Autres doublettes	34,1 %	34,1 %	29,5 %	54,2 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH Aurillac - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23106)	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	87,2 %	88,2 %	98,3 %	100 %
		Autres doublettes	12,8 %	11,8 %	1,7 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité Nombre de Spécialité significative **Formation** Jury Nombre de Nombre de Nombre de candidats qui ont candidats qui ont d'affectation candidats classés candidats en confirmé et (parmi ceux qui position de accepté la proposition sélectionné le vœu ont confirmé et recevoir une proposition sélectionné le vœu) d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)

65,8 %

15,5 %

18,8 %

100 %

62,4 %

19,3 %

18,2 %

100 %

100 %

0 %

0 %

100 %

81,6 %

8,2 %

10,2 %

100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Accompagnement, soins

et services à la personne

option b: « en structure

Services aux personnes

et aux territoires

Autres spécialités

Total

Tous les

candidats

IFSI CH Aurillac -

septembre - D.E

Infirmier (23106)

rentrée en

IFSI CH du Puy - rentrée en septembre - Rappel des taux appliqués pour cette fo Taux minimum de candidats boursiers fixé par	ormation		

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH du Puy - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23107)	Tous les candidats	Tous les candidats	80	2288	2098	1003	92

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation		Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH du Puy -	Tous les	Tous les	Féminin	1926	1775	877	78	84,8 %
rentrée en candidats septembre - D.E	candidats	Masculin	362	323	126	14	15,2 %	
Infirmier (23107)			Total	2288	2098	1003	92	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe		Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
IFSI CH du Puy - rentrée en	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	13	13	0	0	0 %
septembre - D. E Infirmier (23107)			Sans mention	354	342	110	9	28,1 %	
				AB	289	287	200	15	46,9 %
				В	152	151	143	7	21,9 %
				ТВ	40	40	38	1	3,1 %
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	849	834	492	32	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	18	15	0	0	0 %
				Sans mention	443	419	141	21	36,8 %
			АВ	293	287	222	28	49,1 %	
			В	122	121	105	6	10,5 %	
				ТВ	18	18	18	2	3,5 %

Formation Jury C d'affectation		Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	895	861	487	57	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	6	2	0	0	0 %
				Sans mention	120	78	0	0	0 %
				АВ	180	165	2	1	50 %
				В	114	110	12	0	0 %
				ТВ	22	22	9	1	50 %
				Total	442	377	23	2	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	52	11	0	0	0 %
			équivalents au bac	AB	15	7	0	0	0 %
			Suc	В	15	4	1	1	100 %
				ТВ	1	0	0	0	0 %
				Total	83	22	1	1	100 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	au bac candidats qui candidats ont confirmé classés et (parmi ceus sélectionné qui ont le vœu confirmé et		Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
					(parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné	recevoir une ui ont proposition firmé et d'admission ctionné (parmi ceux	Nombre	Pourcentage	
			Autres diplômes de	Sans mention	16	3	0	0	
	nivea	niveau bac	AB	1	0	0	0		
				В	2	1	0	0	
				Total	19	4	0	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CH du Puy -	Tous les	Tous les	En terminale	1407	1373	739	71	77,2 %
rentrée en septembre - D.E	candidats	candidats	En réorientation	427	393	190	12	13 %
Infirmier (23107)			Non scolarisés	339	249	47	6	6,5 %
		Scolarité étrangère	31	13	1	0	0 %	
		Autres	84	70	26	3	3,3 %	
			Total	2288	2098	1003	92	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH du Puy - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23107)	rée en candidats Général cembre - D.E	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	251	251	177	13
			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	165	164	101	4
			Autres doublettes	332	331	200	13
	Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	718	713	477	57	
			Autres doublettes	99	91	2	0

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	234	222	20	2
			Services aux personnes et aux territoires	91	64	2	0
			Autres spécialités	54	50	1	0

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

•	_				_	•
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH du Puy - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23107)	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	33,6 %	33,6 %	37 %	43,3 %	
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	22,1 %	22 %	21,1 %	13,3 %
		Autres doublettes	44,4 %	44,4 %	41,8 %	43,3 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CH du Puy - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23107)	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	87,9 %	88,7 %	99,6 %	100 %
		Autres doublettes	12,1 %	11,3 %	0,4 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité Nombre de Spécialité significative **Formation** Jury Nombre de Nombre de Nombre de candidats qui ont candidats qui ont d'affectation candidats classés candidats en confirmé et (parmi ceux qui position de accepté la proposition sélectionné le vœu ont confirmé et recevoir une proposition sélectionné le vœu)

61,7 %

24 %

14,2 %

100 %

66,1 %

19 %

14,9 %

100 %

d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)

87 %

8,7 %

4,3 %

100 %

100 %

0 %

0 %

100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Accompagnement, soins

et services à la personne

option b: « en structure

>>

Services aux personnes

et aux territoires

Autres spécialités

Total

IFSI CH du Puy -

septembre - D.E

Infirmier (23107)

rentrée en

Tous les

candidats

IFSI CHU Clermont Ferrand - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au delà de la première) (23108) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%	J –

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CHU Clermont Ferrand - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23108)	Tous les candidats	Tous les candidats	132	3579	3281	1168	158

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	n proposition	
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CHU	Tous les	Tous les	Féminin	3029	2786	1050	143	90,5 %
Clermont Ferrand - rentrée	candidats	candidats	Masculin	550	495	118	15	9,5 %
en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23108)			Total	3579	3281	1168	158	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI CHU Clermont	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	26	26	0	0	0 %
Ferrand - rentrée en septembre - D.				Sans mention	626	604	83	21	20,6 %
E Infirmier (Statut				АВ	526	518	233	28	27,5 %
d'apprenti possible sur				В	299	297	248	40	39,2 %
tout ou partie				ТВ	89	89	85	12	11,8 %
des années, au- delà de la				TBF	3	3	3	1	1%
première) (23108)				Total	1569	1537	652	102	100 %
(23100)			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	33	24	0	0	0 %
			Sans mention	600	554	101	13	23,2 %	
				АВ	393	385	233	27	48,2 %
				В	177	176	147	14	25 %
				ТВ	25	25	23	2	3,6 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	1229	1165	505	56	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	7	3	0	0	
				Sans mention	182	127	0	0	
				AB	245	216	0	0	
				В	176	167	5	0	
				ТВ	30	29	6	0	
				Total	640	542	11	0	
			Diplômes étrangers	Sans mention	69	15	0	0	
			équivalents au bac	AB	25	9	0	0	
				В	17	6	0	0	
			ТВ	4	2	0	0		
				Total	115	32	0	0	

Formation d'affectation			Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition				
					ont confirmé et sélectionné le vœu		position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Autres diplômes de	Sans mention	22	4	0	0	
		niveau bac	АВ	2	0	0	0		
				В	2	1	0	0	
				Total	26	5	0	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
	ont confirmé classés (parmi et sélectionné le vœu confirmé et sélectionné le vœu vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage				
IFSI CHU	Tous les	Tous les	En terminale	2113	2055	842	82	51,9 %
Clermont Ferrand -	candidats	candidats	En réorientation	797	745	257	67	42,4 %
rentrée en septembre - D.E			Non scolarisés	503	356	38	5	3,2 %
Infirmier (Statut d'apprenti	r		Scolarité étrangère	41	19	0	0	0 %
possible sur tout ou partie			Autres	125	106	31	4	2,5 %
des années, audelà de la première) (23108)			Total	3579	3281	1168	158	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CHU Clermont Ferrand - rentrée en septembre -	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	501	500	262	35
D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des	apprenti ossible sur tout		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	269	268	125	16
années, au-delà de la première) (23108)			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	147	147	88	19
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	128	128	43	8	
			Autres doublettes	354	352	120	20

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	939	933	494	54
			Autres doublettes	169	147	2	0
	Baccalauréat Professionnel		Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	322	306	9	0
			Autres spécialités	223	180	2	0

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CHU Clermont Ferrand - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	35,8 %	35,8 %	41,1 %	35,7 %
d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (23108)		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	19,2 %	19,2 %	19,6 %	16,3 %
		Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	10,5 %	10,5 %	13,8 %	19,4 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	9,1 %	9,2 %	6,7 %	8,2 %
		Autres doublettes	25,3 %	25,2 %	18,8 %	20,4 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI CHU Clermont Ferrand - rentrée en septembre - D.E Infirmier (Statut d'apprenti possible	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	84,7 %	86,4 %	99,6 %	100 %
sur tout ou partie des années, au-delà		Autres doublettes	15,3 %	13,6 %	0,4 %	0 %
de la première) (23108)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
	Tous les candidats	Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	59,1 %	63 %	81,8 %	0 %
d'apprenti possible sur tout ou partie		Autres spécialités	40,9 %	37 %	18,2 %	0 %
des années, au-delà de la première) (23108)		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Les critères utilisés en 2024

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Notes de 1ère et terminale et/ou résultats dans l'enseignement supérieur pour les étudiants en réorientation	Notes de 1ère et terminale en français, des matières scientifiques et SVT, notes en 1ère et terminale en sciences économiques et sociales, notes en sciences humaines et sociales de première et de terminale, notes d'anglais	Essentiel
	Épreuves anticipées du baccalauréat, notamment en Français (écrit et oral)	Épreuves anticipées du baccalauréat, notamment en Français (écrit et oral)	Important
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	compétences en matière d'expression écrite et orale	Eléments qualitatifs: Appréciations des professeurs de lycée sur les bulletins Fiche Avenir: Appréciation générale du professeur principal et du chef d'établissement et classement du candidat dans sa classe par matière / Fiche de suivi de réorientation – Lettre de motivation	Important
	Aptitude à la démarche scientifique et maîtrise des bases de l'arithmétique	Eléments qualitatifs : Appréciations des professeurs de lycée sur les bulletins Fiche Avenir / Fiche de suivi de réorientation	Très important
Savoir-être	Qualités humaines et capacités relationnelles	Eléments qualitatifs : Appréciations des professeurs de lycée sur les bulletins Fiche Avenir : Appréciation générale du professeur principal et du chef d'établissement / Fiche de suivi de réorientation – Lettre de motivation	Essentiel

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
	Compétences organisationnelles	Eléments qualitatifs: Appréciations des professeurs de lycée sur les bulletins Fiche Avenir: Appréciation générale du professeur principal / Fiche de suivi de réorientation – Lettre de motivation	Important
	Assiduité dans la formation	Bulletins de première et de terminale- appréciations des professeurs	Complémentaire
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Expliciter son parcours et sa démarche d'orientation- Intérêt pour les questions sanitaires et sociales	Eléments qualitatifs : Lettre de motivation - Rubrique : « Activités et centres d'intérêt » Fiche avenir : appréciation générale du chef d' établissement	Essentiel
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Valoriser son parcours et ses expériences et faire le lien avec le métier d'infirmier (stages de découverte, expériences professionnelles ou stages dans le champ de la santé)	Eléments qualitatifs : Lettre de motivation - Rubrique « Activités et centres d'intérêt » Mention « capacité à s'investir » de la Fiche Avenir	Très important

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans l'examen des vœux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

La commission d'examen des vœux (CEV) s'est appuyée sur les critères généraux d'examen des vœux. Pour la partie quantitative, ont été prises en compte les matières signalées dans ces critères ainsi que les notes obtenues aux spécialités pour les classes de première et de terminale. Les résultats aux épreuves anticipées du bac ont également été pris en compte. Si les disciplines scientifiques ont une place essentielle dans la sélection des dossiers, les capacités d'analyse et d'expression écrite sont également recherchées, notamment au travers des sciences humaines et sociales. Des capacités linguistiques sont également recherchées au travers des résultats obtenus en anglais.

Les examinateurs ont apprécié tous les éléments qualitatifs de chaque dossier déposé, à savoir: les appréciations des professeurs de lycée figurant sur les bulletins de première et de terminale, l'appréciation générale du professeur principal et celle du chef d'établissement indiquées sur la fiche avenir, le classement du candidat dans sa classe pour les matières ciblées dans les critères généraux d'examen des vœux, la fiche d'orientation (quand elle était présente), l'inscription du candidat dans une cordée de la réussite, la lettre de motivation argumentant le projet et la fiche "activités et centres d'intérêt" venant compléter les éléments contenus dans la lettre de motivation et permettant au candidat de se présenter de façon plus personnalisée.

Une attention particulière a été portée sur la qualité de l'argumentation exprimant la motivation et sur la cohérence entre les éléments figurant dans le dossier et ceux présentés par le candidat. Ce sont l'ensemble de ces éléments qualitatifs et quantitatifs qui ont été examinés par la CEV, prenant en compte la pondération de chaque champ d'évaluation en lien avec les critères généraux d'examen des vœux.

Une grille d'évaluation des éléments qualitatifs présentant les critères retenus par la CEV et prenant la pondération annoncée est distribuée à chaque évaluateur.

Le classement a été établi sur l'ensemble de ces éléments.

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, à partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux afin de l'aider dans ses travaux, et non se substituer à elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d'examen des vœux en fonction des critères que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une première analyse des candidatures et un pré-classement de ces dernières.

La commission d'examen des vœux s'est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Avant la rédaction de la lettre de motivation, le candidat doit s'approprier les attendus et prendre ensuite connaissance des critères généraux d'examens des vœux. Ensuite, il retrace son parcours et recherche les éléments, les expériences personnelles, professionnelles qui répondent aux attendus: avoir des exemples pour illustrer des capacités est important car ils permettent d'argumenter et de personnaliser la motivation. Les renseignements pris par le candidat sur le métier et la formation, lui permettent d'enrichir son argumentation et de consolider sa motivation; Le questionnaire d'auto-positionnement qui se trouve sur la plateforme est une aide pour se poser des questions importantes et chercher à y répondre. La qualité rédactionnelle et l'expression écrite méritent une attention : structuration, argumentation, authenticité, personnalisation sont attendues. Le choix des instituts de formation est à réfléchir: impact financier et éloignement familial pendant trois ans.

Signature:

Patrice PERRIER GUSTIN, de l'établissement IFSI CHU Clermont Ferrand